Управление образованием
Качканарского городского округа
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3» (МОУ СОШ №3)

от 24.10.2023г.                                                ПРИКАЗ                                                            № 535

г. Качканар
Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и участии учащихся МОУ СОШ №3 в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году.

В соответствии с Приказом Министерства образования и молодежной политики от 13.10.23 №1162-Д, в соответствии порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в  сроки  с 08.11.2023 по 8.12.2023 года, согласно графика (Приложение 1).
2. Организовать получение и тираж олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с порядком рассылки олимпиадных заданий (Приложение 2).
3. Проводить муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с организационно-технологической моделью (Приложение 3). Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. Продолжительность олимпиадных туров по каждому образовательному предмету определяется в соответствии с требованиями региональных предметно-методических комиссий.
4. Мерешевской Е.А. и Селезневой Э.С., заместителям директора по УВР:
4.1. Подготовить информационный стенд с информацией о проведении муниципального этапа олимпиады;
4.2. Взять под личный контроль наличие бланков личного согласия на обработку персональных данных на каждого участника муниципального этапа;
4.3. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся МОУ СОШ №3 на базе школы, в строгом соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
4.4. Организовать общественное наблюдение проведения туров муниципального этапа ВСОШ;
[bookmark: _GoBack]4.5. Обеспечить работу педагогов при поведении олимпиадных туров;
4.6. Обеспечить работу педагогов в составе жюри;
4.7. Обеспечить работу педагогов в составе апелляционных комиссий;
4.8. Подготовить анализ  об участии учащихся  школы в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
5. Учителям – предметникам:
5.1. организовать участие учащихся школы в МЭ Всероссийской олимпиады школьников;
5.2. обеспечить условия для организации и участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников;
5.3 обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ.
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

И.О. директора МОУ СОШ №3____________ Т.Г. Дресвянникова

С приказом ознакомлен(а;ы): 24.10.2023г.

______М.Г. Онучина
______О.Ю.Колобкова
______Н.Б. Давыдова
______Ю.В. Бизяева
______Р.Г. Закиева
______В.М. Шумкова
_______А.А. Домнина
_______Т.Г. Кирчиогло
_______О.А. Исакова
_______М.И. Первушина
_______Н.А. Волкова
_______Е.А. Мерешевская
_______Н.Р. Есауленко
_______О.М. Гаврилович
_______А.А. Лысенкова
_______А.Н. Щукин
_______Т.В. Волохина
_______Э.С. Селезнева

Приложение 1
[image: ]

[image: ]

Приложение 2
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-28-41.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-30-48.png]

Приложение 3
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-32-37.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-33-22.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-34-08.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-34-53.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-35-40.png]
[image: C:\Users\secServer\Downloads\2023-10-26_16-36-23.png]
image5.png
YTBEPXKIEHA
npHKasoM Musncrepcrsa
‘oBpasoBayA 1 MOTOAENSHO
o CaepoBCKoft obmacT
ord3.00.1023 No 4162-2

B e —
MyBMLHTATSHOTO Tana
Beepoceuficxoii omMmazs
WKombHKOB B CaepIoBCKof o6macTH
' 2023/2024 yueGom rogy»

'OPI'AHM3ALIMOHHO-TEXHOJIOT'MYECKAS| MOJIE/TH.
NIpOBEEHHA MYHHIMIATLHOFO ITalTa BeepOCCHHCKOT OTHMITHAZH! IWKOALHIKOD
B CBepI0BCKoi o6nacTs b 20232024 yueSio roxy

T'nana 1. HopMaTusHo-npasosoe ofecriesiente

MyHHupnaTs LG 3Tan  BCepOCCHACKOR OMMMIMAZS LIKOTSHHKOB (faniee —
OTHMIHA) TIPOBOAHTCA B COOTBETCTBHH C MPHKA30M MUHACTEpCTBA MpoCBelieHis
Pocauiickofi Geaepauyn ot 27.11.2020 Ne 678 «O6 yTaepaets Tlopaaka nposegeni
BCEPOCCHIICKOF OTHMIHAZB! WIKOMHHKOB, TPHKZ30M MMHHCTEpCTBa oGpasoBatiis
M MONOAexwiOi momuTaKH CBepiioBCKOM OGnAcTH 0T 28.07.2023  Na879-]]
«OG  ofeCTieveHH OpraH3aUHM M TPOBEJCHHA BCEPOCCHIACKON OMHMIMAZ:!
LLKOTHHKOB B CBepAIOBCKOH 0GRACTH B 2023/2024 yueSHom roy.

T'nasa 2. Hngropmanmonmoe conporoxaene

VIHQOpMALHOHHOE  COMPOBOEHHE  MyHHIMNATSHOTO  9Ta%a  OMHMITHagb!
OCYIECTRIETCH B HHGOPMAIIHOHHO-TeTeKOMMYHMKALMOHHOR | Comn  «MHTepHeT
(aanee — cem, HsepHeT) Ha caiiTe HeTHTIOBO 00Pa30BATEBHOR OpraraLy «DOHA
TOAIEPKIH  TAIAHTIMBMX  feTeli W MOTOAeKH  «3070TOR  Ceueien
(https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/) (1anee — Doia), a Taioke Ha OPHUHATLHBIX
CafTaX OpIaHOB MECTHOTO CaMOYIpABIeHHS, OCYIECTBISIOILVX YIpaBeire B chepe
obpasoBas.

Ha caifte Gomia He nosgiee, uem 3a cews gyell 4O HaNANA OMHMIHAZ! TIO
KIXIOMY  OGIeOOPaI0BATENLHOMY  NpeAMeTy  paswemaiorca  TpeGosamis
K OraliaipH M TIPOBEACHHIO OMMMITAbI, SATGHAR M KDHTEDHH OLHMBAHMR
omumaHLIX PaGOT 10 BCeM OGIEOGPAI0BATENLHAM IDEAMETaN, BHACO-paIcopst
OMUMIIHATHBIX 3371t PASMEIIIAIOTCH Ha CHeAYIOLli paGouy AeHs oCe IpoBeAeH
OMHMIHAZHBIX TYPOB 10 COOTBETCTBYIOWieMY IDEAMETY.

Ha CalfTaX OralOB MECTHOTO CAOYNABTEHH, OCYILlECTBSIOUYX yTpaBierrie
B Chepe OBPa3OBAHHS, PAMELIAIOTCH HOPMATHBHHIE AOKYMEHTL, HHGOPMALYS O MeCTaX

image6.png
TIDOBeZEHIA, NPOTOKOM MYHMIMTATLHONO STANA OTHMIHAZM, 4 TAKKe ADYTas
axTyansHas wnopmawgs.

Paborsi  yuacrHuKos, HQODMAIMA OO MMIMBIYATSHAX pesyISTATAX
DEMEIEIOTCA B IMUHLIX KAGHHETax 0BYAIOLMXC ~ YUACTHHKOD MYHLHTIATHOTO
S7ana oA B ceTw HTepHeT» o aApecy: hitps:/vsoshlk.irmo.nu,

T'125a 3. CPOK 1 MeCTa NPOBEHHS MYHHIMANATLHORO 3Tala OTHMITHALSL

MyHHUMTATHL] STaN OMAMITHAL! MPOBOJTCA B COOTBETCTBUH C rpAHKOM
TIPOBE/ICHHA MYHHLMIIATLHOTO TATa  BCEPOCCHIACKOM  OMMMITHATH  WIKOTHHHKOR
Coepanonckoii o6nactn B 2023/2024. y4eGHOM TOAY, YTBepKgEHHM HACTOALJM
MpHKa3OM.

Omuamuagisle TYPhi N0 24 0GIOGPA3OBATENSHbIM MPAMETaM MPOBOZFTCH
B OuHOM (OMaTe Ha TVIOWAKAX OGpAI0BATENHBIX opramusauil CoepRIOBCKOF
obnacty. Mecra mpobeiesus OmMIHaT 10 Kaomy OBle06pasoBaTE EHOMY
TIDEAMETY OMPEAEIAET OpraHH3ALHOHHLE KOMSHTeT MyHHLHTIATLHOTO STana OTAMITHas!
(nanee — ODIKOMHTET) B KAXIOM MYHMIMNATHHOM OGPI30BAMMM, PACTIOTGHEHHOM
Ha TeppHTOpHI CBepIOBCKOH 0G/ACTH (Aaiee — MYHHJMAT:HOE 0GpasoBarmte).

Tlepeests 1IOWaAOK MPOBEZeHHS OTHMITHAZHLIX TYPOB AOTKEH GBITS BHecer
B HHQOPMALHOHHYI0 CHCTeMy «PerHOHATbHS 023 AQHHADX O6ECTIeSeHHS IpOBEeHIA
omMIHZY Ha TepprTopHn CBepyoBCKOH 0GnacTi (anee — PE/IO) He moyspee
27 okTaips 2023 roga.

VnQOpMaLA O pacTIpefenesiH YUACTHHKOB OTHMIHATH O TUIOWEAKaM
TIPOBeieHA fOKHA GbiTs Brecena B PE/IO e no3jpee uem 3a nams el 40 Havana
MYHUIHTIATEHOTO 9Tana OMHMITHATB! 10 KaK0MY 06Ie06Pa0BATENLHOMY TpeAMETy.

T'nasa 4. TlposeienHe OMHMIHARHAIX TYPOB

PaCcsUTKa OMUMIHAHLIX 332HHH OCYLIECTRISETCA B COOTBETCTBIN C TOPAZKOM
DACCHIH  OTHMIMAZHLIX 337HW A4 TIPOBEACHHS MYHHUANATLHOTO  STana
BCEPOCCHCKOH  OMAMIHAAM  WIKONHAKOB B Coeppiosckofi ofnacri
B 2023/2024 y4€GHOM FOAY, YTBepK/eHHAIM HACTORILM TDHKASOM.

TpoBegeiHe OTMMIHAZHbX TYPOB MYHHUJTAILHORO ITaNa OTHMITHARE! OTAHO
GLITo_OPTaHIIOBAHO B COOTBETCTBUI C aKTYQIHMH TpeSoBaHAMH DeAepaTsHON
CAYKGH 10 H/120PY B C{pepe 3AHTL Tpab NOTpeGHTeNel H BTaronony s Genopexa.

Hasaro omMmagssx Typon B 1000 MO  MecrHoMy  Bpeeni.
TIDOAOIKUTE LHOCTE OTHMIMAZHBX TYPOB 110 K&KIOMY' OGiLEO6pa0BATEEHOMY
TDEAMETY ONpeenmeTc B cooTeercraud ¢ TpeSOBAHMAMH K MpOBEACHIO
H OpramMIafH MyWMLMATGHOTO STANA ONUMIHAZhl B CBEDVIOBCKOR OGnacTi
» 2023/2024 yueGriom roay, PaspABOTAHHLIMH 1 YTBepKIEHHSIMIH DETHOHATHBNN
IDEAMETHO-METO M 3ECKHMH KOMHCCHSMH (1aee — PTIMK).

3ajaHMA  TeOpeTMMECKNX  TYpOB  ONMMIMAN  BMTIOMHEOTCH
HA CTaHJapTHIMPOBAHHLIX GNaHKaX, CreHepHpOBAHHAIX B ciicTeme PE/IO. YepHosHi

image7.png
1A BBITIONHEHHA 337aHHiH BLYAAIOTCH MDECTABHTESNI OPIAHH3ALHOHHOFO KOMHTETa
MYHMUATLHOFO 9TaNa OTHMITAA/H HIH AEXYDHBIMM B 2y HTOpHAX.

(OprKOMHTET oGecriesBaeT BHIOTHeRHE YCAOBHI MPOLAYPHOIi O6beKTHBHOCTH
NIDOBE/ICHMA MYWMUMAATLHOTO Tana onuMIMagsi. TIpH  BemOMHeHH  saAaruel
YHACTHUKaM He PASPEILIA€TCH NIOTL30BATHCA CIPABOWHONE JUTEPATYPOT, COBCTBENHO
GYMarO, S7IeKTPOHHSIMK CIDABOUHHKAMH  CPEACTBAMI CBM. B CTyuae HapyweHHA
STuX TpeGoBaliii  OOYSAOUiCA MCKTONAeTCH M3 COCTABA  YSaCTHMKOB
MYHHLANATIHOTO STarTa OIHMITHATH! O COOTBETCTEYIOLEMY TIPEAMETY C COCTaBeHHeM
aKra o6 yaanex.

TIo OKOHY2HHH OMHMIHAHORO TYPA DEACTABHTE/H OPFKOMHTETa OCYILECTBIOT.
0P BLIOMHEHHIX OTUMIMATHbIX PaBOT, HX CKAHAPOBALHE A1 3arpy3KH B PE/IO,
‘XpaeHHe OpUTHHAOB GMaHKOB.

B Clyiac YUaCMi B MyHMUMNATSHOM STane OMHMIMQLM YUACTHHKOB
€ OTAHMYEHHLIMM BOSMOXHOCTAMH YI0POBLS, TIPH HEOXOAHMOCTH, OPIGHH3ATOpOM
MYHMLNATLHOTO | 5Tanla  OTMMIMQEE  COYAIOTCA  CTIELMATHHBE  YCIOBMA 18
‘OeCTIeYeHHS BOIMOXHOCTH X yuacTh.

B crysae NPHHATWA KIDHTWHHBX Mep B MYHMATATLHOM OGPasOBaHMH
OpraHAMIH MECTHOTO CaMOYNpaBIeHHi, OCYUIECTBISUOIAMA YTpaBICHHE B cQepe
06pa30BaHAA, MOXeT G MPHAATO peliekHe O MOBEAEHHH MYHHIATATLHOFO STania
OMMIAATB! € HCHIOML30BAHEM  HHQOPMAIIHOHHO-KOMMYHKALHOHHLIX TeXHOMOTHii
70 COracoBaMMIO ¢ MUHMCTEPCTBOM  OGDA3OBAHAS H MOMOREKHOH MOMHTHKH
Coeparonckoii o6macTh.

Tnasa 5. Tposepka omuMuHaAHbIX pabor

Tlepegaua pabor A1 NpOBEDKH HIOPH MYHMIBATLHONO STANa OMAMIHATBL
N0 KaX@oMy 06luie0GpasOBaTe LHOMY TpEAMeTy (Aanee — XIODH) OCYILECTRIZETCE
B COOTRETCTBHM C ODrAHMSALMOMHO-TEXHOTOTHUECKOH MOACTSIO, MPHHATOM
B MYHHUTsHOM 0GDa30BaHIH.

TIpOBEpKa ONMMIMAHbIX PAGOT WIEHAMM XIODH OCYWIECTBASETCH B OGHOM
opwmare W ¢ wcrions3oBatem rranpophst PELIO.

TpoBepKa B OWHOM GOpMATE — OTMMIHATHbE PabOTH! YUACTHKOB nocne
CKAHMPOBAHYA NEPEfaIOTCH MPEACTABATEIAMA OPTKOMATETa TPEACEAATENO HGOPH.
TlpoBepka paGOT OCYUECTBISETCH B MeCTe, ONDEAGNCHHOM OPFHH3ATOpOM
MYHHUTIATHOTO STaia OTHMITAIbL.

TIPOBEPKa C HCTION30BAHHEM TAT(hopHst PE/I0 — CITACOK SIeHOB AGOpH AOMKeH
6ims piecert B PBJIO He rio3gpiee sew 3a 5e HeACIH A0 HaHA/a OHMIIHASLTIO KIKEOMY
obiuie0Gpaz0BaTertbHOMY peAMETy.

TIpoBepKa OTHMITHAZHEIX AGOT 110 MH(ODMATHKE MPOBOZHTCA B TeCTHpYIOLEH
CHCTEMe B COOTBETCTBIH C TPRGOBIHMSMIH DTHOHATSHOI TPIMETHO-METORMHECKOH
KOMHCCHH,

Tlpn mpoBepKe OTMMIMAgHLIX DAGOT TpEACEATeNs KIOpH OpraHH3yeT
TIpeABApHTENLHOE OGCYXCIeHie KDHTEPHED OUICHKH B COOTBTCTEMM ¢ TESOBAHHTMH.

image8.png
PIMK no Kaxjjomy 0Guje0GpasosareisHowmy MpeAMETy Ha MpHMEpE OZHOH — ABYX
Pa6OT 215 BLIPAGOTKH A¥HBIX TIOAXOZ0B K TIPOBEPKE OTHMITAATHbIX J3AaHHH.

‘OTBTCTREHHOCTS 32 KOHWHEHLMATEHOCTS # OGbEKTHBHOCTS DOBEPKI, a TaKoKe
3 HeaMAllCHHE DeSYSTATOB MPOBEPKH 4O NYGMMKALHH MPEABAPHTENHEIX
Pe3yLTATOB BOYIATAETCA Ha IPECEAATENS HIOPH.

Tlo pesymsTaTaw TPOBEPKH NpEACEAATENs KIOPH TEpEfaeT MOSARAMLE
OBeameHHbIH TIpOTOKON  WieHY OPTKOMHTETa, OTBOTCTBEHHOMY 33 Biecerme
pesynsaros b PEIO. IpesaphTemssiie pesyTaTh! AomKsist Gbirs Bieceit B PEIO
He TIO3Hee 5 KaTeHAAPHbIX AHeii CO AN TIDOBEICHHS OMMIIAATBI, B COOTBETCTBMH
€ TPAQHKOM, YTBEpEHHbIM HaCTOSIIYAM NPHKA3OM.

)KiopH HCTIOM:3y0T opMy MPOTOKOOB, paspaoTatiyio 8 PLIOH.

T'rapa 6. OpranHsaiHs u MpoBeAesie paibopa onMMHAAHEDX 3ajamwi 1 nowasa
onummazLX pabor

Brgeo-pafiop onUMIMARNLIX 3a%aH H KDHTEDHA OCHMBANMA 1O BceM
OfieoGpasopaTe oM NpEAMeTaM  pasem@oreA  Wa  caiire  (omga
(https:/zsfond.ruvsosh/municzipalnyj-etap/) ne moee Apyx paSoux g mocne
OKOHYHY OMMMITAR/HEIX TYPOB.

Pasbop OMMMITMARHLIX 3afamii B ouHOM QOPMATE MOXeT GuTh npoBeger
WICHAMH KOH MYHHUIATHHOTO STaa B COOTBTCTBMM C OPTGHMSAIHOHHO-
TEXHOTOTHHCKIAMY MOIe/AMH MPOBAEHHS MYHHIMIATAHOTO STana B MYHMIITATSHbX
o6pasoparmx.

Tlokas wsoBpaxerli GIGHKOB C OTAMIHAMMIMM PABOTAMH OCYIECTBISETCH
B IUHbIX KaGHHTaX YUaCTHAKOB Ha IaT(hopme: hitps://vsoshlk imo.nu!

BXOJ yUACTHHKOB B /WHLI KaGHHET OCYIECTBIARTCH N0 MHAMBHIYATHHEIM
KON, KOTOpie YACTHHKI TIOTY M Ha IKOTEHOM Tarle OMHMITH3H.

T'nana 7. OprausauWs u IpOBEACHHE NPONEAYDEI Ane/IAMH

YHaCTHHK MyHLMTIATBHOTO STana OTHMIMQZsl BNIDABE TIOFATH AMENIALNO
0 Hecornacm ¢ BhicTamnenmi Gavawi. Tlofaua saserenvii Wa anennmpio
HA  MYHMIMDATSHOM STanle OTMMITHAZS OPIAHM3OBAMA C  WCMOM:0BaHEM
HHQODMALBIOHO-KOMMYHHKALMONNLIX  TEXHONOTH B IWWHMX  KaGuHeTax
‘o6yuaroupxcs Ha rnaTgopwe: hps:/vsoshik.irro./ o exnagke «TTopaTs amennaupsion.

VHACTHAK  MYWMWATATSHOTO STONa ONHMIHAH AMOMReT SatBNHME
HA AIEJVALIIO C YKE32HHEM HOMEPa 33/1aHYS W KDHTEPHS, C OLIEHKOF 1O KOTOpOMY OF
He coracen, € 0GOCHOBAIHEM HeCOTTacH.

PaccMOTPeHHE NN TPOBOTHTCR C  YUACTHEM CAMOFO  yWaCTHHKA
MYRMUTATLHORO STANA OMHMIAATSL

'VUaCTHHK MYHHUANATSHORO STalla OTMMITHAZS! BITPABe MHCHMERHO (B Sa7BNEHYH
Ha ane/TALRI0) NPOCHTS © PACCMOTpEHHH ANEATALH Ge3 ero yuacTun. B 370M Crytae
‘ANEAAUR YIACTHIKA PACCHATPHBAETCH ATIEMIALIMOHHOH KOMHCCHES! B €ro OTCYTCTBHE.

image9.png
3aABENHA A AMENTANO AOMKI GHTh MO HE MO3gHEE 2 KATEHIADHX
el TOCTe NyGIMKALpY  DEABADMTETSHBIX pesymsTaton. TIpem  ameiici
Ha_ anenAMIO MpekpauaeTc B cucTeme PBJIO COTTACHO TpaHKy MPOBEACHHA
MYHMATTLHOTO 3Tana BCEPOCCHIICKOH OTHMIMATE LIKOM-HAKOB B CBEPATOBCKOM
oGnactu s 2023/2024 yueBHom roy.

Tlpoueaypa  ame/UMM  OCYWECTBIETCH B YCTAHORMEHHOE  BpEMS
B COOTBETCTBMM C  ODFAHHIAUMOHHO-TEXHOMOTHNECKOH MOAENbO  TpOBeZeRs
MYHMLANTEHOTO 9TAa OTMMITHATE, THHSTOH B MYHHLIATATEHOM 0GPa30BaH,

TIpOLEAYPa ane/ALH MOXET GbiTh MPOBEACHA OUHO HIH C HCTION:30BAHEM
HHOPMAMORHO-KOMMYHHKALORHSX  TeXHOMOTHA. TIpH  OuHOM  TpoBeAekyH
NENAUAA ODrAHMIATOp MYWALMTATSHOTO ITANa OTHMIAAZH OMPEAEIAET MeCTO
¥ BEMS TIPOBEieWA aNEAMN 110 KAKIOMY OBILIe06paIoBaTEnsHOMY pemMeTY
B HHGODMAPYET 06 9TOM yUACTHKOB omAMIHAsL. TIpH MpoBegeHi anemnsup
€ HCTIOMS30BaHHEM MH(OpMALMOHHO-KOMMYHHKALWOHHLX TeXHOTONWI OTaHMsatop
OnpegenseT MiaTdopmy MPOBEAEHHR TPOURAYPEI ANNTAYM, GOPMHDYET rpadr
TIpOBEEHHS ANNIALH 1 MAQOPMHDYET O STOM YIACTHHKOB MYHHLIAHOTO 3Tana
r—

TIph _paccwoTpesn anemnsupi Ge3 yUacTit o6ydaioujeroct Ay orsera
Ha aME/ALIO MOTYT GHITh HCTO30BalLL BO3MOXHOCTH PEJIO.

B cayuae HESBKM /13 PACCMOTPEHNA AME/ALMH YUACTHHKA MYHLHTATSHOTO
STaNia OTMMIIHATSI, He NPOCHBLLIETO B CBOEM SASBIEHAH O ACCMOTPEHHH ATeNIALp
B €0 OTCYTCTAMe, TaKaR AMEAAUMS He DACCMATPHBASTCA H CHHTAETCH OTKTOHEHHOFi
€ CoXpaHerHeM BHICTaBMeHHLIX 6110,

ATe/SIHOMHAS KOMMCCHA He DACCMATDHBAeT aNENWIMM MO BOMPOCaM
COMEKaHMS H CTPYKTYPbI OMMMITHAZHEIX 331aiT, KPHTEDHEB M METORMKH OeHMBAHS
WX Bumonnents. Ha 3aceiann  anenIHOMHOR KOMHCCHE  paccMaTpuBaeTca
OUEIBaHE TOTLKO TeX 33ZaHHH, KOTOPbie YKA3aHS B A7BIeHAH Ha ANeATAHIO.

ATTIAUMONHGS KOMACCHA TIDHIVIMAET MO DesymTatau  paccworpeHn
ANCALALYH permevie 06 OTIIOHEHMH WIH 0 YAOBMETBOpeHYH aMENIALYH (<OTKNOHHTY
ANENIAPIO,  COXPAHMB  KOMHNECTBO GALIOB»,  «YAOBMETBOPHTS  anennipo,
 TIOHIOKEHHEM KOTHWECTBa 61108, «y/OBNeTBOPHTS, aMEIAIIAIO, ¢ MoBberHeM
KonHecrsa Gannos»).

Mo pesymbTaTaw anemnsus  OBOPMISETCH  MPOTOKON ¢ peweren
anennLgonHof Kowwccun.  [1pOTOKOMH!  ae/IRLMONHOI  KOMMCCHA  mepeAaioTcn
MpeceAaTenio *a0pH.

TIPEACETaTeN KIODH Mepefaer TPOTOKON  TeXHmMu€CKOMY  CrexHaTACTy
MYHHUTIATLHOTO  0Bpa3oBakuA, KOTOPhifi  BHOCHT HeOGXOMHMBIe  mereHn
B pesyLTar yuacTHiKa.

Tnasa 8. Ioasenerme roron
OKIopH  MYHMIMIATLHORO  STana OMMMIMQIE  ompegenter moGemuTene

M TIDHIEPOD OMHMIHATH Ha OCHOBAHMM DeHTVHFa YWaCTHMKOB 110 KaKEOMY
061I€OGPASOBATEITLHOMY MPEAMETY C YHETOM DE3YIBTATOR pAcMOTpeHMs arennaLpi

image10.png
W B COOTBETCTRMM C KBOTOM, YCTaHOBIIEHHO OpFaHH3ATOPOM MYHHLMIATBHOTO STaria
OmEMIHATEL,  OBOPMIIAET HTOTOBEI NPOTOKOL.

OKIopH  ManpamnzeT WTOrOBL mOTOKON, MOMMACAHHb  MpegceAaTeneM
H_CeKpeTapeM »IpH 10 COOTBTCTEyIOUEMY OBLIEOGPA30BATENLHOMY MpEAMETY,
OpraHI3ATOPY MYHMILATATHOTO STalla OTAMIAAb A BHeCeHW caeeiii B PBO
M NYOTAKAWA WA OQUAATLHOM CaiTe OTAHHSATODA MYHHLMIATLHOTO STana
‘OmAMIHATs1. OKOHYATITsHbe HTOTH OTUMITHAZ 110 KEKIOMY OGLLIEO6PaIOBATE ML HOMY
TpeMETY 7MKL GuiTh Biiecessi B PH/IO He no3Hee AaThi, yKasaiHo B rpaike
TPOBE/ieHHA  MYHMIMIA/IHOTO 9Tana  BCepOCCHIICKO  OMMMIIMATH  LIKOMHIAKOB
B Coepyn0BCKof 06acTH B 2023/2024 yueSHoM rogy.

image1.emf

image2.emf

image3.png
VTBEPKIEH
npnKasom Mukucrepersa
‘o6pasoBais H MOTOZex GOl
oKy CaepnoBCKol ofnacr
0143.10. 2023 N A762-2>
«O6 opramsau 1 npoBezeHIH
MYHMUHATLHOTO STana
‘Bcepocculickol ommMHAs
WKOLHHKOB B CBepIORCKOH o6MacTH
B 2023/2024 yueGriom rogy»

TIOPSZIOK
PACCHLUTICH oMMMITHAZMHLIX 3a3aHHI 151 NDOBEACHIS MYHHIBINANLHOFO STana
BeepOCCHIiCKOH OTHMIHAb! WIKOLAMKOB B CBEPIOBCKOH 06naCTH
8.2023/2024 yuebuom rogy

1. Tocyaapermenoe  asToHOMHoe  opaiosatemioe  yspexgerme
JOTOTHHTENEHOTO  MPOGECCHOHASHOMO  0BpasoBais  CBepAIOBCKOM  obacT
«HsCTHTYT passuTs obpasosans» (1anee - TAOY JTIO CO «1PO») obecriearsaer:

1) BOIMOMNOCTL BHeCeMMA IOWIOK B MHQODMAHOHHOR CHCTeMe
«PervoRaNLHan 63 A@HHLIX OGECTIEWeHHS MPOBEAEHHS OMUMITHAA HA TepPHTOpH
‘CoepgoBcxofi o6nacth» (aanee — PBJJO) H PACTIDEA@EHHS Y4aCTHHKOB N0 IIOLATKEN
TIDOBCZEHIIT MYHMIIILHOTO 3Tana BCepOCCHICKOR OHMITHAL LIKOTBHHKOB (anee —
ommmsaa);

2) nonyuenxe He mosmHee, YeM 33 1 HeAemo apxuma C SajaHMAMM
MYHMIAATLHOTO STaia OTHMITARAMS

3) NOArOTOBKY NpOEKTa GTAHKOB MYHMLMNATHOTO STana OMMIHAZH,
COTACOBLHE €TO C PETVOHATLHBIMH NDE/IMETHO-METOHUECKAMH KOMHCCHAMH;

4) arpysKy CTeWMUKAMH W GTGHKOR, TeHCPAIBIO GMAHKOB AR
MYHHUHIATIHOTO 9Tana OTHMITHaS;

5) npeo6ipasoBatie 3aaHui TaKiM OGPa3OM, STOB! CKAHMPOBAHIIO TIOATEXaMH
He 3agaims, a Gai;

6) paseiterte B PE/IO 3aUMUEHHOTO ADOTeM apXHBA C 3AAAHMTIM, HACTPOHKY
AATHI MYGHKALA NaPOTA OT APXHBA C AAHHSMH

7) COMANME MPOTOKOA MYHMLMATIHORO 3TaTa OTHMIAARH! IO paspaboTasITie
KpHTepHH OUleHMBaLHT;

8) COTacOBMMe KDHTEDHES OUEHMBAHAT C NDOTOKONOM, TOBEPKY
MaKCUMATLILIX GaIOB, TIOATOTOBKY NOSCHEHHH N0 CTIODHBIM H HEOAHOSHATHLIN
KpHTepHAN;

9) BLIKTTBIBaHHE SALEHHOTO NAPOTIEM APXHBA C NPOTOKONAMH  KPHTEPHAMA
oueimBary B PB/I0, HaCTPO/iKy AaTHi Ny GTHKALIHH 12pO3 OT apXHBa C MPOTOKOAAM
H KPHTEDHAMH OLleHIHBHHS

image4.png
10) HeOGX0MMLIE MIMEHEHHS A1 3arpY3KH TOMY4eHHBIX MPOTOKo0B B PBIIO;

1) pacTosmapanve  GTaHKOB  MyWHIMMATHHOTO STana  omAMTHasi
H X GBTOMATHYIECKYIO TIPHBASKY K YYACTHHKY/E3y IsTaTy yuacTHiKa;

12) BOSMOAHOCTS OFUTAFiH-TIpOBEPKI PACOT MYHHIMTIATISHOF STaTta OTHMITHAES;

13) sarpyaky criewndpuxauuit 3352 5 PBIO 4 0To6paxesis pesysTaTos;

14) BO3MOXGHOCTS IOAa4H ¥ OBPAGOTKH ame

15) GIOKHPOBKY BOIMOXHOCTH BHECSHS MoMeHeHW B  pesymiTaTi
MYHHLINATHOTO 3TaNa OAHMITHATH TIOCE YKA3aHHIX CPOKOB;

16) TeXHIHNECKYI0 MOAAEPKKY B Y3CTH MeDEaHM OMAMIHARHLIX 33721, naporeli
A PACUIHBPOBKA apXIBOB, CONEPNAUMX OTHMIHATHBIE A, KMOWeH A3
TIPOBEDOK TIOCPE/ICTEOM YAOBIeTBOpeAH 329BOK B PErHOHATGHLI LeHTp 06paGoTKi
MHGOPMALIH 1 OLIEHKH KatecTsa 0Gpasoparms PAOY /IO CO «PO» mo axpecy:
https://Support. gia6.u B HiGOPMALIOHHO-KOMMYHHKLHORHOI ceTt «AHTepHET»,

2. MysUMmANb i OpraKW3auOHHI KOMTET OTHMIAIb, a TaKKe THUA,
OTBETCTREHHAE 32 MHGOPMALMOHHLUI OGMEH B MYMMIMNANGHOM O0GPasOBaHHH,
PACTIO/NOKEHHOM Ha  TepHTOPHM ~CBEDVIOBCKOH  OBMAcTH,  0GPA30BATEMbHLIX
Oprau3aLMA, OGecneuHBaIoT:

1) KOHQHAEHIMATLHOCTS B PaGOTe CO BCEMI MATEPHANAMM, TPEAOCTARTAEMEIMH
15 IPOBEEHIA MYHHUNATHOTO STaNa OMAMIAATB;

2) KOHGHEHLITLHOCTS NIapOTLHO-Kri04eBO i popMaLBk ot PE/IO;

3) MPaBHIa SKCTUAYATAL[HH SAHIEHHOTO KaKana CBA3H.